
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662  105Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023011301
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090101/2023
O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2024, 
Fundamento Legal: Art. 65, insc. “b”, “d” e §1º da Lei 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. OBJETO: Contratação de Empresa para Presta-
ção de serviços de Assessoria contábil. CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Quatipuru - PA, CNPJ 01.612.361/0001-51. CONTRATADA: BRITO AS-
SESSORIA CONTABIL EIRELI - ME, CNPJ Nº 01.612.361/0001-51, início 
de vigência 31/12/2023 a 31/12/2024, assinatura do termo aditivo 27 de 
dezembro de 2024.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023011302
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090102/2023
O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2024, 
Fundamento Legal: Art. 65, insc. “b”, “d” e §1º da Lei 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. OBJETO: Contratação de Assessoria Jurídica 
para Prestação de serviços contínuos técnicos especializados em assesso-
ria e consultoria jurídicas. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Quatipu-
ru - PA, CNPJ 01.612.361/0001-51. CONTRATADA: GEOVANO HONORIO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº 30.060.458/0001-05, 
início de vigência 31/12/2023 a 31/12/2024, assinatura do termo aditivo 
26 de dezembro de 2024.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023011303
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090103/2023
O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, com validade até 31 de dezembro de 2024, 
Fundamento Legal: Art. 65, insc. “b”, “d” e §1º da Lei 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABO-
RAÇÃO E LANÇAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO, DIRF E RAIS, DENTRE 
OUTROS SERVIÇOS NECSSÁRIOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO DA CÂ-
MARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Quatipuru - PA, CNPJ 01.612.361/0001-51. CONTRA-
TADA: 8.983.659 MARCELO SOUSA SILVA, CNPJ Nº 48.983.659/0001-31, 
início de vigência 31/12/2023 a 31/12/2024, assinatura do termo aditivo 
26 de dezembro de 2024.

Quatipuru, em 26 de dezembro de 2023
ORLANDONJULIO DA SILVA

CPF nº 048.498.502-78
Presidente da Câmara

Protocolo: 1027428

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por intermédio do Pre-
goeiro, torna pública a abertura do Pregão Presencial, tipo menor preço: 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9.2023-007-CMVX Data de abertura: 12 de 
janeiro de 2024, horário: 09:00. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual prestação de serviços de publicação dos atos oficiais para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Vitória do Xingu - PA. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comis-
são de Licitação, no prédio da Câmara Municipal, localizado na Av. Manoel 
Félix de Farias, n.º 720, bairro Centro, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente, no Mural de Licitação do TCM-PA ou poderá ser 
solicitado pelo endereço de e-mail: cpl.camaravx@gmail.com.

Vitória do Xingu - PA, 27 de dezembro de 2023.
TALES DUAN DOS SANTOS SALES

Pregoeiro
Protocolo: 1027423

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
EXTRATO DE CONTRATO/ADESÃO DE ATA

ADESÃO DA ATA Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111201/2023

Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 2023122601 - Valor Global R$ 
42.479,00, Contratante: CÂMARA MUNICIPAL QUATIPURU, CNPJ-MF, 
Nº 01.612.361/0001-51 - Contratado: INFINITY COMERCIO DE MERCADO-
RIAS EM GERAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 45.417.758/0001-68, Objetivo: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Equipamentos e Materiais 
Permanentes (Mobiliário em Geral, Equipamentos de Informática, Eletrô-
nicos e Eletrodomésticos), a fim de atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Quatipuru. Proveniente Adesão da Ata do Pregão Eletrônico de 
Registro de Preço 9/2022-00041, da Cidade de Tracuateua-PA. Vigência: 
26/12/2023 a 26/12/2024, assinatura 26 de novembro de 2023.

Quatipuru, em 26 de dezembro de 2023
ORLANDO JULIO DA SILVA

Presidente da Câmara
Protocolo: 1027425


